Quantus io! ter io! perfundat pectora, quantus
 Laetitiae fluuius, quis erit, qui dicere tentet?
 Omne genus, seuus, dominusue, puerue, senexue,
 Seu de plebe satus, seu nobilis, atque Sacerdos,
 Exultant cuncti, Nomenque IOANNIS ad astra,
 Augustum Nomen, Sanctum, Ingens omne per aeuum,
 Viuat io! uiuat geminatis plausibus edunt.
 Quina Solutiferi nulla non arce mouentur
 Signa DEI; crebro tormenta hinc inde tonabant.

Ac ueluti qui Algerinis in moenibus annos
 Seruitium durum per longos hausit, amaras
 Et tulit aerumnas, exantlavitque labores
 Ultra, quam uires, aut quam patientia ferret;
 Si forte incautus, tribuentibus acra propinquis,
 Siue ope Regali subito est, aliaue redemptus,
 Denique cum caram uxorem, ac sua tecta reuisit,
 Et dulces nato, carptosque aetate parentes,
 Laetitia insanit, clamata, salit, omnia motat,
 Arque oculi lacrymis etiam humectantur obortis:
 Aut eum iactatur nimbose per aequora nauis,
 Huc illuc fertur, rabidis ludibria uentis,
 Praecepti impatiens prora, indoclisque magistro,
 Donec ad ignotas pelagi detruditur oras,

(31) O Capitão do 1.º Regimento de Linha Rodrigo de Argolo Vargas Cirne de Meneses.

(32) O Capitão graduado de Cavalaria José Félix Machado.

(33) O Capitão de Artilharia Francisco de Paula de Miranda Chaves.

Nescia quo currat, coelique ignara marisque;
 Iam sitis exurit, cogit penuria uictus
 Exiguam in Cererem miseros, tandem omnia desunt,
Praesentemque uiris intentat omnia mortem;
 Si uero, fractis animis, nullaque salutis
 Spe reliqua, **terra** auditur, **terra**, undique nautae
 Exiliunt, nemo segnis, studioque uidendi
 Incursant aliis alii, clamoribus aether
 Personat, amplexu inter se gratantur ouantes:
 Haud decus urbs opressa diu laetatur, et inde
 Per loca continuo praestantia gaudia serpunt.

Iam Rodericus (34) adest, portumque uocatus et urbem
 Ingreditur, populi circum plaudente corona.
 Respondente arces, iterumque iterumque IOANNEN,
 IOANNEN, Patriae PATREM, super aethera tollunt.

Nic piger aduentat redimitus tempora lauro,
 Victrices ducens legiones Mellius (35) heros,
 Qui ueteri quondam dicendus Martis Alumnus,
 Ipse nouo Martis nunc dicitur Aemulus Orbe:
 Cuius ad ingenium Victoria oarta refertur;
 Sed potiore quidem fuerit qui laude ferendus,
 Quod, cum uincendo patefecit limina primus,
 Quotquot sunt, licet ipse gradu supereminet omnes,
 Milite frendenti, tamen haud parere recusat,
 Et prius Ingresso summas permittit habenas:
 Sic uir dissoluit quidquid Discordia textit,
 Sic primas fama partes agit ille secundus,